
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

1 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
per la conclusione di un Accordo Quadro triennale ai sensi dell’articolo 59, comma 4, lettera a),  

articolo 71 e articolo 128 del D.Lgs. n. 36/2023  

avviata p/c della 

 PREFETTURA DI ASCOLI PICENO (AP) 

OGGETTO: 

Affidamento dei servizi di: 

“GESTIONE DI CENTRI DI ACCOGLIENZA DESTINATI AI 

MIGRANTI RICHIEDENTI ASILO COSTITUITI DA CENTRI 

COLLETTIVI CON CAPACITA’ RICETTIVA FINO A 50 POSTI, 

AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS 

142/2015, PER COMPLESSIVI 200 POSTI” 

CIG: B298D3075B  

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 236 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali – SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 997) del 30/12/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso) 

   €. 22.967.625,00 Iva esclusa (art. 14 del D. 

Lgs): 

- per appalto principale: €. 9.187.050,00 Iva 

esclusa; 

- per eventuale opzione: €. 13.780.575,00 Iva 

esclusa. 

Pubblicazione del bando di gara  

                       Avviso n. 449934-2024 del 26/07/2024 

                              Edizione GU S: 145/2024 

Pubblicazione in PVL 27/07/2024 

Scadenza presentazione offerte              13/09/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte               17/09/2024 

Codice Identificativo Gara C. I. G.:         B2942A1046 

Procedura di scelta del contraente 
         PROCEDURA APERTA 

        ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
               04/11/2024  

Sistema di aggiudicazione Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 



 

2 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 

 

Numero offerte ricevute nei termini: 2 

 

 

 

RAGIONE SOCIALE C.F/P.I. 

Cooperativa Sociale Lella 2001 - 
Onlus 

01706910443 

Ente Morale “Pio Istituto del 

Sacro Cuore di Gesù” 

80001230442/ 

01560760447 

 

Numero offerte ammesse 1 

Numero offerte escluse 1 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: Cooperativa Sociale Lella 2001 – Onlus 

Sede legale: Grottammare (AP) – 63066 – Via Beata Lavinia Sernardi 7 

Cod. Fisc. e P.IVA: 01706910443 

Ribasso offerto (%): 0,300%, come disposto all’Allegato B “Stima dei costi” e riportato al § 3 del disciplinare 

di gara, le predette percentuali di ribasso si applicheranno alle seguenti prestazioni: 

 

n. Descrizione servizi/beni Importo soggetto a ribasso 

1 
Servizio di gestione di centri di 

accoglienza 

€. 32,31 pro capite pro die (di cui €. 12,68 quale costo 

della manodopera non ribassabile in sede di offerta) 

2 Fornitura del Kit vestiario €. 173,00 per singolo kit 

3 Fornitura di pannolini per neonati 

€. 0,17 pro capite pro die per singolo pannolino per neonati 

(fino a 30 mesi) – solo in caso di presenza di neonati in 

struttura 

4 

 

 

 

Materiale didattico, trasporto 

scolastico, materiale ludico 

€. 0,50 pro capite pro die pari al massimale annuale di 

spesa per ciascun posto di accoglienza effettivamente 

dedicato ai minori 

- per le prestazioni di seguito indicate, l’o.e. si obbliga ad applicare i seguenti costi di riferimento di cui 

all’Allegato B Stima dei costi”, non soggetti a ribasso: 

 

STRUTTURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) – CAPIENZA 50 POSTI 

STIMA DEI COSTI MEDI DI RIFERIMENTO 

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA CON STRUTTURE MESSE A DISPOSIZIONE 

DALL'ENTE GESTORE 

 

PERSONALE 
12,68 € (non soggetto a ribasso secondo 

le precisazioni di cui al successivo N.B. 2) 

SERVIZIO DI TRASPORTO   0,90 € 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

3 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

COSTO STRUTTURA (AFFITTO O AFFITTO FIGURATIVO, UTENZE) *   4,13 € 

EFFETTI LETTERECCI E PRODOTTI PER IGIENE PERSONALE   0,58 € 

LAVANDERIA   0,58 € 

SERVIZIO DI PREPARAZIONE E/O FORNITURA DEI PASTI  

SERVIZIO DI PREPARAZIONE E/O FORNITURA DEI PASTI   11,83 € 

Stoviglie monouso biodegradabili e compostabili    0,69 € 

SERVIZIO DI PULIZIA  

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE E TARI   0,92 € 

TOTALE 32,31 € 

PRESTAZIONI AGGIUNTIVE OGGETTO DI SEPARATA RENDICONTAZIONE 

KIT DI PRIMO INGRESSO PER SINGOLO MIGRANTE*   1,90 € 

SCHEDA TELEFONICA UNA TANTUM ALL'INGRESSO**   0,027 € (non ribassabili) 

POCKET MONEY   2,50 €   (non ribassabili) 

PANNOLINI PER NEONATI (fino a 30 mesi)   0,17 € 

INTERVENTO A CHIAMATA MEDICO PER VISITE PRIMO INGRESSO E PRIMO 

SOCCORSO  (ipotizzando max 4 ore all’anno pro-capite)****                           

  0,38 €  (non ribassabili) 

INTERVENTO A CHIAMATA MEDICO IN REPERIBILITA' (ipotizzando max 4 ore 

di intervento pro-die) ***** 

  2,80 €  (non ribassabili) 

FARMACI E PRESTAZIONI SANITARIE NON COPERTE DAL SSN NEL LIMITE DI 

500 EURO ANNO PER CIASCUN POSTO DI ACCOGLIENZA ED 

INDIPENDENTMENTE DAL RELATIVO TURNOVER 

  1,37 €  (non ribassabili) 

MATERIALE DIDATTICO, TRASPORTO SCOLASTICO, MATERIALE LUDICO   0,50 € 

TOTALE MASSIMO GIORNALIERO 41,95 € 

 

N. complessivo di posti offerti: 40 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

 

Tempo di realizzazione contrattuale 

La durata dell’Accordo Quadro è di 36 mesi, decorrenti dalla 

data di sottoscrizione dell’accordo medesimo. Ai sensi dell’art. 

14, comma 4 del Codice, l’Ente committente si riserva di 

prorogare il contratto per una durata massima pari a 12 mesi. 

Importo complessivo Accordo Quadro 

(ex art. 14 del D. Lgs.36/2023) 
€. 22.967.625,00 

RUP Prefettura di Ascoli Piceno Dott. Costantino Francesco Senesi 

Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
    Dott. Lucia Marinangeli 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

4 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

Data del presente avviso 31/12/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. 

b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. n. 22003 del 31/12/2024  

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 Operatore economico 

PUNTEGGIO 

 TECNICO 

PUNTEGGIO  

ECONOMICO  

PUNTEGGIO  

TOT. O.E. 

I Cooperativa Sociale Lella 2001 - Onlus 70,000 25,500 95,500 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

